平成２９年５月１１日

保護者の皆様

津山市立河辺小学校

校 長 山本 清人

不審者情報について（お知らせとお願い）

新緑の候，保護者の皆様方にはますますご健勝のことと存じます。平素より，本校の教

育活動にご理解とご協力をたまわり，厚くお礼を申し上げます。

さて，津山市教育委員会学校教育課より下のとおり不審者の情報がありましたのでお知

らせいたします。

記

〈岡山県警察ももくん安心メール〉

学校では，児童へ登下校時の不審者への対応についての指導を行っておりますが，ご家

庭でも今一度お子様に，通学班で一緒に気を付けて登下校をしたり，万一遭遇したら逃げ

たり，大きな声で大人に助けを求めたりするなど，身を守ることについてのお話をしてい

ただきますようお願いいたします。

また，学校では様々な被害・事故を防ぐために，警察や地域と連携を取りながら対処と

指導をしています。万一，上記事例等のことが起きた時には，直ちに，１１０番，または，

津山警察署に通報してください。その後，学校にも連絡をお願いいたします。子ども達の

安心・安全のために，ご家庭・地域の皆様方のご協力をよろしくお願いいたします。

不審者情報

■事案概要

平成２９年５月１０日（水）午前８時３０分ころ，津山市国分寺地内の路上におい

て，女子中学生２人が自転車で登校中，オートバイに乗った男女不明の者につきまと

われたもの。

■不審者

不審者：男女不明の者，黒色フルフェイスヘルメット，白色ウインドブレーカ

ー上衣，黒色ウインドブレーカー下衣，オートバイ（原付）

○津山警察署 ２５－０１１０    ○河辺駐在所 ２６－１４３０

○河辺小学校 ２６－１３０２